
 

 

IL PRESIDENTE:  

Sandro Vitali 

  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott. Vincenzo de Cesare  

 
 

1

 

 

Comune di Spello 
Provincia di Perugia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Seduta del 03/12/2009 N. 160 
 

 

OGGETTO: INTERVENTO DI RIPRISTINO STRADA VICINALE DI PORTA 

SANT'ANGELO. PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE INTERVENTO DA PARTE 

DELLA COMUNITA’ MONTANA DEI MONTI MARTANI, DEL SERANO E DEL 

SUBASIO. PROVVEDIMENTI. 

 

 

L’anno 2009, il giorno 03 del mese di dicembre, alle ore 08:00, nella Residenza 

Municipale, a seguito di invito del Sindaco, si è riunita la Giunta comunale nella persona 

dei signori:  
 

   

VITALI SANDRO Sindaco Presente 

LUNA ANTONIO Vice Sindaco Presente 

TILI LIANA Assessore Presente 

LANDRINI MORENO Assessore Presente 

FASTELLINI ENZO Assessore Presente 

CIANCALEONI VITTORIO Assessore Presente 

CAROLI OMERO Assessore Presente 
 

 

 

Riconosciuto che il numero dei presenti è legale, il Sindaco Sig. Vitali Sandro ha 

assunto la presidenza ed ha aperto la seduta alla quale partecipa il Segretario Generale 

Dott. Vincenzo de Cesare. 

 



Delibera Giunta Comunale n. 160 del 03/12/2009 
 

 

 

IL PRESIDENTE:  

Sandro Vitali 

  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott. Vincenzo de Cesare  

 
 

2

LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO: 

- Che nell’ ambito del centro storico del capoluogo insiste la strada vicinale di 

Sant’Angelo, che all’ interno della cinta muraria medievale collega Via Sant’Angelo con 

Via Torre Santa Margherita; 

- Che tale strada da anni non più utilizzata necessita di essere ripristinata al fine di 

consentire il collegamento pedonale tra le due zone del centro storico; 

- Che il costo dell’ intervento è stato stimato in complessivi €. 40.000,00 ed è stata 

inserita specifica previsione di spesa al Cap. 2652 del bilancio di previsione 2009; 

RILEVATO: 

- Che a tale scopo con nota del 22/10/2009 prot. 16053 è stata richiesta alla Comunità 

Montana dei Monti Martani, del Serano e del Subasio la disponibilità alla progettazione 

e realizzazione dell’ intervento; 

- Che con note del 4/11/2009 prot. 17858 e del 17/11/2009 prot. 18776 la Comunità 

Montana dei Monti Martani, del Serano e del Subasio ha espresso la propria 

disponibilità alla progettazione e realizzazione dell’ intervento di cui trattasi, 

richiedendo per la progettazione un compenso pari al 5% dell’ importo dei lavori, 

mentre per la loro realizzazione viene offerto uno scorporo sui prezzi del vigente 

prezzario regionale pari all’ 11,50 %; 

RITENUTO di poter accogliere la proposta della Comunità Montana dei Monti 

Martani, del Serano e del Subasio per la progettazione e realizzazione dell’ intervento di 

ripristino della strada vicinale di Sant’Angelo, incaricando il Settore Manutenzioni e 

Gestione Appalti Pubblici per il perfezionamento dell’ incarico; 

ACQUISITI, a norma dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, sulla 

proposta di deliberazione di cui all'oggetto, i prescritti pareri in ordine alla regolarità 

tecnica e a quella contabile; 

AD unanimità di voti, legalmente resi: 

DELIBERA 

1. ACCOGLIERE la proposta della Comunità Montana dei Monti Martani, del Serano e 

del Subasio per la progettazione e realizzazione dell’ intervento di ripristino della strada 

vicinale di Sant’Angelo, di cui a note del 4/11/2009 prot. 17858 e del 17/11/2009 prot. 

18776, che prevede il compenso pari al 5% dell’ importo dei lavori per la progettazione 

e lo scorporo dell’11,50% sui prezzi del vigente prezzario regionale per la loro 

realizzazione; 

2. INCARICARE il Settore Manutenzioni e Gestione Appalti Pubblici per il 

perfezionamento dell’ incarico di cui trattasi; 



Delibera Giunta Comunale n. 160 del 03/12/2009 

 

 

 

IL PRESIDENTE:  

Sandro Vitali 

  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott. Vincenzo de Cesare  

 

 

3. DARE ATTO che l’ intervento potrà essere finanziato con l’ importo di €. 40.000,00 

stanziato nel bilancio di previsione 2009 al Cap. 2652; 

4. DICHIARARE, con successiva, separata, unanime votazione espressa in modo palese 

la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 sussistendo motivi d’urgenza. 

 

 

 



Delibera Giunta Comunale n. 160 del 03/12/2009 

 

 

 

IL PRESIDENTE:  

Sandro Vitali 

  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott. Vincenzo de Cesare  

 

 

 

SETTORE MANUTENZIONE E GESTIONE GARE OPERE PUBBLICHE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

INTERVENTO DI RIPRISTINO STRADA VICINALE DI PORTA SANT'ANGELO. 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE INTERVENTO DA PARTE DELLA 
COMUNITA’ MONTANA DEI MONTI MARTANI, DEL SERANO E DEL 
SUBASIO. PROVVEDIMENTI  

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA  
(Art. 49 – 1° comma - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PROPONENTE 

VISTA la relazione istruttoria relativa alla proposta di deliberazione in oggetto 

riportata in fascicolo; 

VERIFICATA la sussistenza dei requisiti previsti al comma 2 dell’art. 9 del D.L. 1 

luglio 2009, n. 78, convertito dalla Legge del 3 agosto 2009, n. 102. 

 

ESPRIME 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

Spello, 27/11/2009 IL RESPONSABILE 

 f.to Roberto Morosini 

 

 



Delibera Giunta Comunale n. 160 del 03/12/2009 
 

 

 

IL PRESIDENTE:  

Sandro Vitali 

  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott. Vincenzo de Cesare  

 

 

 

 SETTORE MANUTENZIONE E GESTIONE GARE OPERE PUBBLICHE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 
INTERVENTO DI RIPRISTINO STRADA VICINALE DI PORTA SANT'ANGELO. 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE INTERVENTO DA PARTE DELLA 
COMUNITA’ MONTANA DEI MONTI MARTANI, DEL SERANO E DEL 
SUBASIO. PROVVEDIMENTI 

 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE  
(Art. 49 – 1° comma - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTA la relazione istruttoria relativa alla proposta di deliberazione in oggetto, 

riportata in fascicolo 

ESPRIME 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile in merito all’imputazione in bilancio 

della spesa di 40.000,00 - Il presente atto non riporta un quadro economico di spesa 

dell'intervento ma si limita ad indicare una stima non supportata da atti. 

 

Spello 02/12/2009 IL RESPONSABILE 

 f.to Fabrizio Contilli 

 

 



Delibera Giunta Comunale n. 160 del 03/12/2009 
 

   

 

6

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 03/12/2009. 

 

 

Spello, 03/12/2009 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Vincenzo de Cesare 

 

------------------------------------ 

______________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, è 

divenuta efficace il 03/12/2009. 

 

 

Spello, 03/12/2009 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Vincenzo de Cesare 

 

------------------------------------ 

 

______________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione, trascorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio, è diventata esecutiva il  

 

 

Spello,  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

         ------------------------- 

------------------------------------ 

 

 

 

AUTENTICAZIONE DI COPIA 
(D.P.R. 28.12.2000, n. 445, Art. 18) 

La presente copia, composta di n. ____ fogli, è conforme all’originale esistente 

presso questa Amministrazione. 
 

Spello, _________ 
 

 

 

 


